Совет депутатов
муниципального образования

Александровский район
Оренбургской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

26.06.2019г. № 220

Об обнародовании муниципальных
правовых актов

В соответствии со ст. 47 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь ст. 21 Устава муниципального образования
Александровский район Оренбургской области, Совет депутатов решил:

1. Обнародование муниципальных правовых актов, соглашений,
заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется в
соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования
Александровский район Оренбургской области.

2. Официальное опубликование муниципальных правовых актов
осуществляется в случаях, прямо предусмотренных действующим
федеральным законодательством, в районной общественно-политической
газете «Звезда».

3. Обнародование (опубликование) муниципальных правовых актов,
соглашений осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня их принятия,
если иное не предусмотрено в самом акте, соглашении или действующим
законодательством.

4. Муниципальные правовые акты, соглашения, подлежащие
обнародованию, могут быть дополнительно опубликованы в соответствии с
настоящим решением.

5. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов
муниципального образования Александровский район Оренбургской области:

5.1. от 21.11.2012 № 196 «Об утверждении Положения о порядке
обнародования муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Александровский район Оренбургской области;

5.2. от 27.12.2017 № 151 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования Александровский район от
21.11.2012 № 196».

6. Решение вступает в силу после его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы района

Председатель Совета депутатов

_______________ С.Н. Гринев _______________ Е.И. Богомолова

Разослано: администрации района, администрациям сельсоветов, прокурору,
в дело.